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DĖL PAJAMŲ MOKESČIO DEKLARACIJOS FORMOS IR JOS UŽPILDYMO TVARKOS PAKEITIMŲ 
DEKLARUOJANT PAJAMAS UŽ 2025 METUS 
 
 

Informuojame, kad 2026 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. VA-131 priimti ir patvirtinti pajamų 
mokesčio deklaravimo pakeitimai, aktualūs 2025 m. mokestinio laikotarpio pajamas 
deklaruojantiems gyventojams — patvirtinta naujos redakcijos Pajamų mokesčio deklaracijos 
GPM311 forma (toliau — Deklaracija), taip pat nauja redakcija išdėstyta jos užpildymo tvarka.  

Esminiai pakeitimai:  
1. realizuojamas investicinės sąskaitos mokestinis režimas2, papildant Deklaraciją naujais 

priedais: GPM311H1 „Investicinių sąskaitų sąrašas“ ir GPM311H2 „Pajamų (operacijų) sąrašas“. 
Siekiant paaiškinti šių naujų priedų užpildymą, Deklaracijos užpildymo tvarka papildyta nauju VI 

skyriumi „Deklaracijos priedų GPM311H1 „Investicinių sąskaitų sąrašas“ ir GPM311H2 „Pajamų 
(operacijų) sąrašas“ (vedlio H dalies) užpildymas“;  

2. atliktas pakeitimas keičiant Deklaracijos užpildymo instrukcijų pavadinimą, terminą 
Deklaracijos užpildymo „taisyklės“ keičiant terminu Deklaracijos užpildymo „tvarkos aprašas“; 

3. atlikti kiti pakeitimai: įvestas 2025 m. galiojantis VDU dydis, paaiškinimai, kad Gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymo 21 straipsnyje nustatytos lengvatos galioja pagal iki 2024 m. gruodžio 
31 d. sudarytas atitinkamas sutartis;  

4. įvestos nuostatos, kad grąžintina pajamų mokesčio suma (permoka) gali būti pervedama 
ne tik į nuolatinio Lietuvos gyventojo, bet ir į kito asmens sąskaitą, nurodant tokios sąskaitos 
numerį.  

 
Taip pat atkreipiame dėmesį, kad pajamų mokesčio deklaravimo tvarkos pakeitimai, 

įgyvendinantys nuo 2026 m. sausio 1 d. įsigaliojusius Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 
pokyčius (progresinis pajamų mokesčio tarifas, priklausomai nuo vidutinio darbo užmokesčio 
dydžio, pajamų sumavimo principai nustatant taikytiną mokesčio tarifą ir kt.) bus įgyvendinami 
parengiant ir priimant atskirą teisės aktą, jį suderinus bendra tvarka.  

 
 
Teisės departamento direktorė                                   Rasa Virvilienė                              Rasa Virvilienė 
 
 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2026 m. vasario 4 d. įsakymas 
Nr. VA-13 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. 
gruodžio 12 d. įsakymo Nr. VA-93 „Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir 
jų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, prieiga per internetą: VA-13 Dėl Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 20.... 
2 Daugiau informacijos apie investicinę sąskaitą galima rasti čia: Apie investicinę sąskaitą - VMI, Nuo sausio 1 d. startuoja 
investicinė sąskaita: TOP 5 dalykai, ką reikia žinoti - VMI, Dėl investavimo per finansų maklerio įmones.  
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